Il Presidente

Fto: V. Gattuso

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutividal Z¢ - /2- /7
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N___ Reg. Pub.);. B

= CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il /2 - {2 -/{

ﬁ{ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

(1 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, i /4. 42417

IL SEGRETA GENERALE

CI?

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

SR sl

7

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°338del 12/12//11

OGGETTO: Approvazione verbale di somma urgenza per lo sgombro dei terreni in C/da
Refalzafi.

L’anno duemilaundici e questo giorno dodici del mese di Dicembre alle ore 19,30 nella sala delle
adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Sig. Gattuso Vitale nella sua qualita di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed

assenti i seguenti Sigg.

Presente Assente
1 |GATTUSO Vitale Sindaco X
2 |ONORATO Francesco Assessore X
3 |BUTERA Gianluca Assessore v
4 |TIRRITO Tiziana Assessore X
5 |SCRUDATO Castrenze Assessore £
TOTALE - 5

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista 1allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto,

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
[q del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
H del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in mérito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

3) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per farne '

parte integrante e sostanziale;

4) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.




Al sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come N "

segue: u
)

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

INTERVENTO O Prenotazione Klmpegno € =
LAl w90 ({bl o
i, LA, S , . PROVINCIA DI PALERMO
no
nR . T aﬂﬁﬁﬁﬁ
n® : UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP,

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ALLA GIUNTA COMUNALE

11@6([?/(’1/?

OGGETTO: Approvazione verbale di somma urgenza per lo sgombro dei terreni in C/da Refalzafi.

o A C.L.Gn.
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,
vengono espressi i sotto specificati pareri:
: IL PROPONENTE
e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica C; /l !
/ U’ 7
FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PARERE: ﬂ\ ‘ L’ISTRUTTORE
SEANVOREVOTE-
' 7 i
. s Hwo o
i {27 -{f =F

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

PARERE: r
SFAV VOLE /"

i /940 - v : Allegato alla delibera della Giunta Comunale n°43£  del _f2-/7 - {1

ST ——




Premesso:

Che le piogge del 21/10/2011 hanno causato dei dissesti alla pavimentazione esistente della strada

comunali Refalzafi.

Che nella sopra citata contrada le acque meteoriche superficiali provenienti da monte hanno reso
impraticabile la sede stradale .

Che in data 21/102011 i tecnici del Comune hanno comunicato al Sig. Sindaco, con verbale
d’urgenza, la necessita di un intervento;

Che il Sindaco ha incaricato i 'propri tecnici ad eseguire un immediato intervento per il ripristino
della viabilita comunale;

Che pertanto ’intervento risulta essere urgente e indifferibile, in quanto il mancato intervento pud
essere causa di nocumento per la pubblica e privata incolumita;

Che I’intervento da effettuare ¢ stato stimato in-€. 605,00 I.V.A. compresa;

Constatafo che ricorrono gli estremi di somma urgenza di cui all’art. 147 del Regolamento di
attuazione della legge quadro in materia di LL.PP.

Considerato che I’art. 147 del suddetto regolamento, consente di affidare in forma diretta
I’esecuzione dei lavori; |

Che p;:r la realizzazione dei lavori ¢ stata invitata la ditta Di Piazza s.r.l. con sede a Cammarata si &
dichiarata disponibile ad effettuare i lavori di che trattasi;

Che la ditta Di Piazza s.r.l., haimezzi e le specifiche competenze;

Visto il verbale di somma urgenza redatto dal Geom Giovanni Gattuso in data 21/10/2011;

Ritenuto pertanto, di procedere all’approvazione del suddetto Verbale di somma urgenza ;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Di approvare il verbale di somma urgenza, redatto dal Geom. Giovanni Gattuso, tecnico

dell’U.T.C., relativo allo sgombro della strada Refalzafi 1’importo di €. 605,00 I.V.A. inclusa;

2. Di imputare la spesa complessiva di €. 605,00 IV.A.“inclusa, all’intervento 2.08.01.01 “Opere

finanziate con i proventi contravvenzionali” del corrente bilancio;




